

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

Pregão Nº 00025/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.512.716/0001-66 - CONSTRUTORA BARLEZ LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Alicate Bico Meia Cana</u>	Unidade	14	R\$ 360,5000	R\$ 15,6400	R\$ 218,9600
<b>Marca:</b> Thompson <b>Fabricante:</b> Thompson <b>Modelo / Versão:</b> 6'' <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate bico meia cana reto. Tamanho 6''. Material: aço cromo vanádio com cabo isolado.						
9	<u>Alicate De Pressão</u>	Unidade	1	R\$ 52,4800	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000
<b>Marca:</b> Thompson <b>Fabricante:</b> Thompson <b>Modelo / Versão:</b> 10'' <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate de pressão 10'' em aço cromo vanádio.						
11	<u>Alicate Para Climpar</u>	Unidade	2	R\$ 84,1000	R\$ 37,0000	R\$ 74,0000
<b>Marca:</b> Rino <b>Fabricante:</b> Rino <b>Modelo / Versão:</b> Rino <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate para crimpar, com sistema de compressão, para conector RJ-45;.						
16	<u>Pistola Aplicadora</u>	Unidade	3	R\$ 75,3600	R\$ 25,1200	R\$ 75,3600
<b>Marca:</b> Sparta <b>Fabricante:</b> Sparta <b>Modelo / Versão:</b> Pistola <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aplicador para silicone tubular. Com empulhadreira e gatilho. Para tubo até 310g.						
28	<u>Cinta Suspensão Carga</u>	Unidade	4	R\$ 223,7600	R\$ 47,2500	R\$ 189,0000
<b>Marca:</b> Noll <b>Fabricante:</b> Noll <b>Modelo / Versão:</b> 1t <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinta para elevação de carga. Capacidade 1 tonelada. Tamanho 3m. Fator de segurança 7:1.						
29	<u>Adesivo Uso Geral</u>	Unidade	20	R\$ 532,2000	R\$ 26,6100	R\$ 532,2000
<b>Marca:</b> Tekbond <b>Fabricante:</b> Tekbond <b>Modelo / Versão:</b> Araldite <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola epoxi de secagem rápida. Embalagem contendo resina e endurecedor. Peso líquido 23g.						
50	<u>Estilete</u>	Unidade	2	R\$ 100,2200	R\$ 19,2500	R\$ 38,5000
<b>Marca:</b> Disflex <b>Fabricante:</b> Disflex <b>Modelo / Versão:</b> Unico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete trapezoidal. Lamina 19 mm. Cabo ergonômico e emborrachado.						
54	<u>Fita Veda Rosca</u>	Unidade	13	R\$ 85,2800	R\$ 3,8000	R\$ 49,4000
<b>Marca:</b> Novaflon <b>Fabricante:</b> Novaflon <b>Modelo / Versão:</b> 25m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita veda rosca em teflon. Tamanho 18mmx25m.						

**Total do Fornecedor: R\$ 1.212,4200**

#### 24.090.700/0001-82 - DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Filtro Laboratório</u>	Unidade	4	R\$ 232,1600	R\$ 58,0000	R\$ 232,0000
<b>Marca:</b> WFS <b>Fabricante:</b> WFS <b>Modelo / Versão:</b> 027 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO LABORATÓRIO, TIPO TIPO CARTUCHO, MATERIAL POLIPROPILENO, POROSIDADE 8 µM, DIMENSÕES CERCA DE 40 CM						

**Total do Fornecedor: R\$ 232,0000**

#### 40.359.757/0001-90 - I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Conjunto Ferramentas</u>	Unidade	2	R\$ 705,1400	R\$ 265,0000	R\$ 530,0000

**Marca:** "BOSH**Fabricante:** "BOSH**Modelo / Versão:** "BOSH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Ferramentas Componentes: 110 Peças , Aplicação: Manutenção Em Geral , Características Adicionais: Maleta Termoplástica**Total do Fornecedor: R\$ 530,0000****42.302.904/0001-11 - ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 49776578888**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Cadeado</u>	Unidade	80	R\$ 1.580,8000	R\$ 11,1200	R\$ 889,6000

**Marca:** Hongda / SafariMax**Fabricante:** Hongda / SafariMax**Modelo / Versão:** Cadeado Hongda/Safarimax 30mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado Hongda/Safarimax 30mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade. Comprimento: 3 cm Material: Aço Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves**Total do Fornecedor: R\$ 889,6000****46.497.089/0001-44 - PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Adesivo Junta Motor</u>	Unidade	10	R\$ 69,6000	R\$ 6,7200	R\$ 67,2000

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO (COLA) para junta de motores diesel; cor escura. Propriedades: exibe adesão ao aço, madeira, cerâmica, couro, plásticos em geral, e a várias superfícies não porosas e semiporosas; resistência térmica dentro dos limites de -30°C à 121°C. Aplicação: indicado para colagem e vedação de juntas de motores diesel, a gasolina e a álcool, além de juntas de cambio e diferenciais de veículos, onde há a necessidade de um adesivo resistente às pressões e temperaturas elevadas. Bisnaga com mínimo de 73 gramas.

2	<u>Adesivo Conexão Hidráulica</u>	Bisnaga 17 G	3	R\$ 12,2700	R\$ 1,5600	R\$ 4,6800
---	-----------------------------------	--------------	---	-------------	------------	------------

**Marca:** FIRMEX**Fabricante:** FIRMEX**Modelo / Versão:** FIRMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo plástico para tubo PVC. Bisnaga de 17g.

4	<u>Alicate Bico Meia Cana</u>	Unidade	5	R\$ 149,1500	R\$ 19,5300	R\$ 97,6500
---	-------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate bico meia cana. Tamanho: 6 polegadas (mínimo 150 mm). Material: em aço cromo vanádio forjado. Cabo isolado e anatômico.

6	<u>Alicate De Corte</u>	Unidade	1	R\$ 33,1700	R\$ 10,6800	R\$ 10,6800
---	-------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate corte diagonal. Tamanho: 4,5 polegadas (mínimo 110 mm). Material: aço carbono, para ourivesaria, com cabo emborrachado

7	<u>Alicate De Corte</u>	Unidade	20	R\$ 511,4000	R\$ 20,2600	R\$ 405,2000
---	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate corte diagonal. Tamanho: 6 polegadas (mínimo 150 mm). Material: aço cromo-vanádio, forjado e temperado. Cabo injetado em PVC com isolamento de 1000v

8	<u>Alicate Para Climpar</u>	Unidade	3	R\$ 415,6500	R\$ 35,1600	R\$ 105,4800
---	-----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate para crimpar, material metal, tipo cabo UTP, 4 pares, aplicação conector RJ45 macho, características adicionais categoria 6, com sistema compressão

10	<u>Alicate Descascar Fio</u>	Unidade	8	R\$ 522,1600	R\$ 13,5800	R\$ 108,6400
----	------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate Decapador Universal de cabos 501 (Rede Utp Ftp Coaxial), para par trancado e cabo chato.

12	<u>Alicate De Corte</u>	Unidade	1	R\$ 83,3900	R\$ 25,8600	R\$ 25,8600
----	-------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate para electricista, 8 polegadas, com corte, cabo isolado em polímero antichamas com Tensão de isolamento 1000 V CA, ergonômico e antideslizante; corpo em aço cromo vanádio; cabeça e articulação polidas; ranhuras cruzadas no bico para maior aderência. Acompanha dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm sem isolamento. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10.

13	<u>Torquês</u>	Unidade	1	R\$ 52,0300	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
----	----------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate tipo torquês. Tamanho: 12".

14	<u>Alicate Universal</u>	Unidade	8	R\$ 288,2400	R\$ 20,2300	R\$ 161,8400
----	--------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS

**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicates Universal. Tamanho: 7" (polegadas).

15	<u>Alicate Universal</u>	Unidade	6	R\$ 192,9000	R\$ 23,6900	R\$ 142,1400
----	--------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicates Universal Profissional 8". Material: aço cromo-níquel, resistente. Tamanho: 8 polegadas (203 mm). Adicional: cabo emborrachado. Resistência de isolamento: 1000 V. Marca de referência: Stanley ou similar, ou de melhor qualidade

17	<u>Arco Serra</u>	Unidade	3	R\$ 99,2700	R\$ 13,1000	R\$ 39,3000
----	-------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco de serra em metal. Cabo de borracha. Tipo: regulável. Tamanho: 12".

20	<u>Acessórios Banheiro</u>	Unidade	6	R\$ 206,1000	R\$ 9,4600	R\$ 56,7600
----	----------------------------	---------	---	--------------	------------	-------------

**Marca:** ALPHA METAIS**Fabricante:** ALPHA METAIS**Modelo / Versão:** ALPHA METAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABIDE para banheiro com duplo gancho, fabricado em metal cromado, com parafuso e bucha para fixação.

24	<u>Chave Fenda</u>	Unidade	3	R\$ 23,4900	R\$ 5,4600	R\$ 16,3800
----	--------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de fenda simples. Fabricada em aço cromo vanádio. Medidas: 3/16" x 6". Corpo com acabamento niquelado, cabo anatômico em PVC rígido ou polipropileno, ponta magnetizada. Uso profissional

25	<u>Chave De Teste Elétrico</u>	Unidade	1	R\$ 15,6800	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000
----	--------------------------------	---------	---	-------------	------------	------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de teste com ponta tipo fenda, tamanho 1/8" x 3", para medição de tensão de 80 a 250V, haste em aço especial temperado, circuito elétrico ativado através de botão na extremidade do cabo, lâmpada indicadora neon.

26	<u>Chave Ajustável</u>	Unidade	2	R\$ 76,8000	R\$ 27,8900	R\$ 55,7800
----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave grifo 12" em aço forjado.

27	<u>Conjunto Chaves Combinadas</u>	Unidade	2	R\$ 325,9400	R\$ 162,9700	R\$ 325,9400
----	-----------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVES de boca e estria combinadas, tamanhos de 6 a 22mm; fabricação em aço; acabamento niquelado e cromado, Jogo com 17 peças. Tamanhos: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 mm.

30	<u>Cola</u>	Unidade	5	R\$ 62,1500	R\$ 12,4300	R\$ 62,1500
----	-------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola instantânea (cianoacrilato). Multiuso de viscosidade média. Tubo com peso líquido de 100g

31	<u>Cola</u>	Unidade	1	R\$ 26,5800	R\$ 26,5800	R\$ 26,5800
----	-------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola tipo Araldite ultrarrápida, tempo de colagem: 10 minutos, transparente, produzida com resina epóxi epolimercaptana, sem solvente, cx. com 2 bisnagas de 12 ml cada (endurecedor + adesivo) e base com espátula para o preparo.

32	<u>Colher Pedreiro</u>	Unidade	2	R\$ 33,4000	R\$ 14,0000	R\$ 28,0000
----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher de pedreiro n. 9, fabricada em aço carbono, cabo em madeira

35	<u>Corante</u>	Unidade	2	R\$ 8,2200	R\$ 2,7900	R\$ 5,5800
----	----------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante líquido para tinta PVA. Cor: vermelho. Embalagem com 60 ml.

36	<u>Corante</u>	Unidade	1	R\$ 4,2000	R\$ 2,7900	R\$ 2,7900
----	----------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante líquido para tinta PVA. Cor: Amarelo. Embalagem com 60 ml

37	<u>Corante</u>	Unidade	2	R\$ 8,4400	R\$ 2,7900	R\$ 5,5800
----	----------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante líquido para tinta PVA. Cor: Azul. Embalagem com 60 ml.

38	<u>Corante</u>	Unidade	2	R\$ 8,6000	R\$ 2,7900	R\$ 5,5800
----	----------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND

**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante líquido para tinta PVA. Cor: preto. Embalagem Com 60 ml.

39 <u>Corante</u>	Unidade	2	R\$ 7,8600	R\$ 2,7900	R\$ 5,5800
-------------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante líquido para tinta PVA. Cor: Verde. Embalagem com 60 ml

49 <u>Estilete</u>	Unidade	47	R\$ 1.189,1000	R\$ 12,3800	R\$ 581,8600
--------------------	---------	----	----------------	-------------	--------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete profissional cabo emborrachado 18 mm com no mínimo 5 lâminas. Composição da lâmina: 100% aço. Marca/Modelo de referência: ROBUST/REF. 48-5 ou similar, ou de melhor qualidade

53 <u>Fita Adesiva</u>	Unidade	5	R\$ 292,3000	R\$ 50,6100	R\$ 253,0500
------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA adesiva dupla face com espuma acrílica. Composição: Espuma acrílica com adesivo acrílico e liner de polietileno; Comprimento: 20m; Largura: 19mm; Espessura: 1,1mm; Tração (kgf/pol?): 45,4; Adesão a 90°C (kgf/12mm): 5,4; Resistência alta a solventes.**Total do Fornecedor: R\$ 2.631,5900****51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Cadeado</u>	Unidade	43	R\$ 1.610,7800	R\$ 19,3000	R\$ 829,9000

**Marca:** BRAVO**Fabricante:** BRAVO**Modelo / Versão:** Cadeado 50 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado - Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Cementado , Cor: Cromado , Altura: 37 MM, Largura: 45 MM, Características Adicionais: Espessura 16mm, 5 Pinos, 2 Chaves**Total do Fornecedor: R\$ 829,9000****Valor Global da Ata: R\$ 6.325,5100**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório****Voltar**